
Demokrati, eller ikke demokrati, dette er mitt spørsmål! 
 

Jeg føler at vi nå dessverre er kommet helt frem til en situasjon, der vi må stille det 

fundamentale spørsmålet: Ønsker vi reelt demokrati i Norge, eller ikke? 

 

Hvordan vi velger å besvare dette spørsmålet kan fort resultere i – To be, or not to be 

– for Norge som et fritt selvstendig demokrati. Dette viser alvoret i nåsituasjonen... 

 

Dette er Arendalsuka… 

Arendalsuka er en demokratisk møteplass for alle som er engasjert i samfunnet vi 

lever i. Dette er arrangementet for deg som vil være med å lytte til, debattere og løse 

dagens og morgendagens samfunnsutfordringer.  

Dette utdraget er hentet rett fra – Om Arendalsuka: https://www.arendalsuka.no/om-

arendalsuka/dette-er-arendalsuka/dette-er-arendalsuka/ 

 

…eller er dette Arendalsuka? 

Arendalsuka er en udemokratisk møteplass for alle politisk korrekte i samfunnet vi nå 

lever i. Dette er arrangementet for deg som vil være med å bli fortalt, briljere og sette 

dagens og morgendagens globale agenda.   

 

Er Arendalsuka et symptom på problemet? 

Arendalsuka har, for meg, mange likhetspunkter med en invitasjon til å feire bursdag 

for en klasse i barneskolen.   

 

Det er snakk om en møteplass – «bursdag» – for Jonas og hans tvillingbror, Robert. 

«Alle» er invitert til å feire dem – og demokratiet. Lille Jonas pleide å si at: «Alle skal 

med», men tvillingbror Robert sier at lille Hans skal ha sagt noe dumt – så lille Hans 

får ikke være med, sammen med alle de andre.  

 

Lille Robert sier at Hans kan få feire «alene-bursdag» i garasjen til pappa, Aren Dal. 

Der har lille Robert bestemt at dumme Hans kan utfolde seg alene og isolert, men 

Robert sier at hvis lille Hans sier eller gjør noe dumt så vil han sladre til onkel politi. 

Så da så…     

 

Antidemokratisk 

I en e-post til Nettavisen redegjør ordfører i Arendal, Robert Cornels Nordli (Ap), for 

begrunnelsen bak avgjørelsen: Alliansen har fått avslag om å ha stand under 

Arendalsuka med bakgrunn i Arendalsukas kriterier om at aktører som fremmer et 

voldsrettet og/eller antidemokratisk budskap ikke kan delta med stand eller som 

arrangører. Samtidig er Alliansen et politisk parti som har ytringsfrihet i tråd med 

grunnlovens paragraf 100. Gitt at de har fått avslag på å arrangere eller delta med 

stand på Arendalsuka i Arendal sentrum, men ønsker å være et sted i Arendal har de 

fått tilbud om å stå i Langsæ park. I den grad de opptrer eller kommuniserer i strid 

med norsk lov må dette følges opp av politiet. 

Dette er hentet ordrett fra: https://www.nettavisen.no/nyheter/alliansen-kastes-ut-av-

arendalsuka/s/12-95-3424166547 



Alle vet hva som skjer… 

…MEN er det noen av de andre barna (partilederne), som er modige nok til å si ifra?  

 

Hvorfor er det ingen av de andre barna – partiledere – som står frem og påpeker at 

når alle er invitert til en feiring av demokratiet, så det er selvsagt at «Alle skal med»?  

 

Det er jo ikke bare lille Hans som har spesielle meninger, og kan ha sagt noe dumt! 

Lille Bjørnar og lille Audun er jo heller ikke sett på som mors beste barn. Det er noe 

alle vet, og listen kunne vært – og ER – mye lengre... 

 

Hvorfor er det ingen av foreldrene – MSM – som sørger for at «Alle får bli med» på 

feiringen? MisS M, som for tiden er den nye «trophy wife» til Aren Dal, sørger for at 

bare 9 av de 18 barna – 9 av 18 lovlige partier – får bli med når hun skal filme glad 

åpning av gaver og servering av bløtkaken. De 9 andre får beskjed om å stå pent i 

gangen til filmingen er ferdig. Det er for liten plass i storstua akkurat nå, sier MisS M. 

 

Hvorfor skriver jeg dette? 

Jeg er Elena Guderud, en kristen småbarnsmor fra Østlandet med mann og to gutter 

– i barnehage og barneskole. Jeg har ingen tilknytning til Alliansen, og er dypt uenig 

med partileder Hans Lysglimt Johansen på en rekke punkter. Så hvorfor skriver jeg 

da et innlegg, der jeg etterspør lille Hans sin rett til «å delta på lik linje» med alle de 

andre – lovlige partiene – i feiringen av vårt demokrati, 5 dager i Arendalsuka.  

 

Jeg ville skrevet nøyaktig samme forsvar til å få delta på lik linje for lille Bjørnar eller 

lille Audun – hvis det var en av disse som hadde blitt «frosset ut». Min oppfordring til 

at alle lovlige partier skal ha mulighet til å svinge seg på demokratiets dansegulv – er 

prinsipiell. I et levende demokrati må det være fult tilstrekkelig for en småbarnsmor å 

sitere Voltaire: Jeg er dypt uenig i det du sier, men vil til min død forsvare din rett til å 

si det. Dette er det prinsipielle ved mitt forsvar for deltakelse – for alle lovlige partier..   

 

Oppfordring  

Det spiller ingen rolle hvem som hodes utenfor en bursdagsfeiring – bare for å ha 

sagt noe dumt. Forgår dette over tid, så er dette det som defineres som mobbing. 

Arendalsuka er feiring i 5 dager. Mobbingen av lille Hans har nå foregått i 4 dager.  

 

Jeg vil derfor herved oppfordre samtlige partiledere og samtlige representanter for 

MSM til å fysisk slå ring rundt lille Hans i morgen på siste dag av feiringen i Arendal. 

Ikke for å støtte Alliansen – men for å vise at i Norge har vi vilje til å forsvare et reelt 

demokrati, med like muligheter for alle lovlige bidragsytere. Dette ville virkelig vise at 

Norge fortsatt står som et – av få – lysende eksempel på «Åpenhet og Demokrati».   

 

Redaktør for Bild, Julian Reichelt, har vist klokskap – og ber tyske barn om tilgivelse 

for tiltakene mot Corona. Kanskje kunne også ledelsen for NRK vise klokskap – og 

be de 9 Småpartiene inn til en ny partilederdebatt, der alle Småpartiene kunne få en 

mulighet til å vise velgere hva de står for. La oss vise frem de 9 nye Småpartiene – 

de 9 store i Stortingspartiet, kjenner jo folk flest godt allerede…                    

                                   Holmen, 19.08.2021      Elena Guderud, Småbarnsmor 


